• **SUBTUS RIPA (DE) JOHANNES.** Accepit locationem tertiae partis oblationum ecclesiae S. Georgii plebis Bavali, 400.

SUBTUS RIPA (DE) PETRUS. Guaiator, 42. Recordatus, 402.

SUBTUS STRADA (DE) VASSALLUS, 82.

SUFFLA IN FOCO, 154.

SULPHUR ANSALDUS. Testis, 327, 398, 399.

SULPHUR OBERTUS. Concordiam iniit inter homines Curiae S. Michaelis Lavaniae, 54. Testis, 88, 91, 95, 118, 119, 124, 138, 140, 144, 155, 310, 316, 317, 318, 325, 352, 359, 342, 394, 397, 404. Recordatus, 156. Placitum, quod habuit cum Balduino, commemorat, 397.

SUMMARIPA (DE) DOMINI. Habebant partem decimae plebis Sauri, 16. Et capellae S. Damiani, 20. Vassalli Archiepiscopi et vexilliferi eiusdem appellati, 24.

SUPERBIA BONUS VASSALLUS. Vassallus Archiepiscopi, 24.

SUPERBIA FREDENZONUS. Testis, 88.

SUPERBIA GUILIELMUS. Vassallus Archiepiscopi, 24.

SUPERBIA OBERTUS. Vassallus Archiepiscopi, *ibi*.

SUPICIA, 267.

SUPLICIA, abbatissa. Ab Oberto episcopo accipit in locationem res Eccl. Jan., 343.

SUVINELLUS ARDITIO. Consul S. Romuli, 140.

SYLUS, 355.

SYLUS, clericus. Terra eius, 206.

SYRUS, archiepiscopus Januae. Compilationem Registri Curiae Archiepiscopalis Alexandro hyconomo committit, 3, 4. Recuperavit partem decimae plebis Bargalii, 13. Decimas olivarum plebis Sauri ordinat, 14. In recuperatione bonorum ammissorum et decimarum Ecclesiae maximo studio laboravit, 15. Qui sint illi, qui decimas eidem Archiepiscopo renunciarunt, dicitur, 28. Monasterio S. Mauri Taurinensis donat capellam S. Stephani Campi Florentiani, 29. Guilielmo Piperi concessit Castellum pro libellaria, 51. Concordiam hominum Curiae S. Michaelis de Lavania ab Oberto Sulphure initam confirmat, 54. Consules laudant eum post tribunam S. Laurentii, 60. Item declarant, quod Commune Januae non possit impedire cluiviam molendinorum Bisamnis, *ibi*. Berardus de Sancto Olasco dicto Syro archiepiscopo fidelitatem iurat, 61. Et nepotes praedicti Berardi famuli eius declarantur, *ibi*, 95. Similiter Johannes Gybus et Calcinaria, 62. Censuarii eius dicuntur illi de Castaventia, 63. Nec non Anselmus de Gotizo Balbo, *ibi*. Item laudant Archiepiscopo terram Bonivassalli in Prato Episcopi, 64. Domum Imeldae relictae Arnaldi Baltugadi, *ibi*. Illamque Johannis Calderarii libellariam declarant, 65. Laudant Archiepiscopo peciolam terrae in Villa Medolici, *ibi*. Oglerium filium q. Sclaracor famulum Archiepiscopi sententiant, 66. Eique laudant pensio-

nem domus Burgi, *ibi*. Terram in Valle Alta et Guasto, *ibi*. Decimam grani hominum Sauri, 67. Et Vulturis, Pelii, Sexti, Corneliam et S. Petri Arenae, *ibi*. Nec non plebis Bargalii, 68. Terram Lanfranci Buccae, *ibi*. Possessionem nonnullorum famulorum, 69. Partem mansi Gandulphi Sardenae, 70. Terram Wilielmi Piperis et consortum, *ibi*. Quod interrupta sit possessio terrarum et domorum Domuscultae, 71. Terram Ambrae et Algudae, 72. Possessionem decimae et pensionis Archiepiscopi Mediolanensis, 73. Pensionem Palatii novi, 74. Locum Clapae, 75. Duas pecias terrae in Valle Calida, 76. Possessiones Petri et Sanfranci de Saporito in dicto loco, *ibi*. Terram Boni Infantis de Domoculta, 77. Aliamque in pertinentiis Porcilis, *ibi*. Insulam Medolici, 78. Domum uxoris Vassalli Sibilatoris et consortum, *ibi*. Decimam plebis Rapalli, 79. Insulam Sigestri, *ibi*. Scaticum et alpiaticum diversorum locorum, 80. Mansos filiorum et nepotum Ansaldi Sardenae, *ibi*. Quibus Archiepiscopus tradidit tabulas 80 terrae in S. Petro Arenae, 81. Item Consules condemnant nonnullos homines plebis Nervii ad solvendas dicto Archiepiscopo tres partes decimae olivarum, *ibi*. Et ipse Syrus reliquam partem remittit eis, 83. Item laudant praenominato Archiepiscopo alpiaticum plebis Bargalii, *ibi*. Et partem, quam in monte Tazoli habebat Gandulphus Ortonadus, *ibi*.

Terram filiorum Johannis Cavaciae, 84. Et illam Johannis Ferrarii, *ibi*. Aliamque terram et castanetum eiusdem, 85. Item terram Alberti Tazolelli et Wilielmi Garrii, *ibi*. Partem terrae Wilielmi Piperis et consortum, 86. Et tres pecias terrae presbyteri Oberti de Rivarolio, *ibi*. Illasque eidem Oberto dictus Syrus archiepiscopus locat, 87. Terras Curiae in Roboreto et aliis locis Laviniae Fulconi Pignolo concedit, 88. Consules laudant quod homines S. Syri Nervii faciant vineam et alia servitia Archiepiscopo, 89. Eique attribuunt terras filiorum Cononis de Vezano, 90. Locat quasdam terras in pertinentiis Sigestri, *ibi*. Item Consules laudant quod decimae S. Laurentii iura Archiepiscopi non preiudicent, 91. Eidem laudant terram Benestasio, 92. Bona Petri, Servidei et Amedei de Verzili, 93. Decimas plebis Plecaniae, et terras Manegrae, Lamazolae et Nervii, *ibi*. Et libellarias Wilielmi de Groppo et nepotum, 94. Emit partem molendini de Bertesca, 95. Item praedicti Consules laudant Archiepiscopo facultatem restituendi scalam domus quae fuit Cephaloniae, 96. Et liberum introitum et egressum per eandem scalam, 97. Item quod Guido Laudensis opus factum super terram Archiepiscopi destruat, *ibi*. Possideatque dictus Syrus medietatam Rochae Taliatae et Cornalii, 105. Et decimas filiorum Cononis de Vezano, 114. A Lamberto et Ansaldo Porcis

sacramentum fidelitatis accepit, 115. Guilielmo Arnaldo quamplures terras concedit, *ibi*. Arbitri Curiae adiudicant Archiepiscopo terras dictorum Lamberti et Ansaldi Porcorum, 116. Consules laudant eidem decimam foritanorum, 117. Declarantque a Bonifacio de Ranfredo solvi debere ipsi Archiepiscopo decimam galeae suae, 118. Eumque absolvunt a postulationibus Archipresbyteri S. Cypriani, *ibi*. Filiis Hugonis de Bulgaro quamdam decimam locat, 119. Formula iuramenti a Consulibus Celianae praestandi Archiepiscopo, 119. Qui ordinat Consules S. Romuli, *ibi*. Et ab ipsis iuramentum recipit, *ibi*. Formula sacramenti fidelitatis a populo eiusdem loci dicto Archiepiscopo faciendi, 122. Locat Insulam Bonam, 125. Consules laudant ei decimam maris, 127, 128. Nota emptionum factarum a Curia huius Archiepiscopi, 134. Cui uxor Wilielmi Angustiosi renunciavit rationes, quas habebat super domum viri sui, 158. Locat Communi S. Romuli tertiam partem montis de Valle, 140. Nota famulorum Medolici, qui fidelitatem Archiepiscopo iuraverunt, 152. Obertus Rufus et filii eius famuli Curiae constitentur, 153. Locat res Eccl. Jan, 215, 216, 267, 276, 286, 297. Podium Pontis Decimi et tabulae 59 terrae dicto Archiepiscopo ab arbitris laudantur, 297. Locat Guilielmo filio Caphari terram in Monte Lanerio, 298. Item dicto Capharo concedit nonnullas partes molendinorum Nucis et Cerri, 299. Recordat-

tus, 304. Iuramentum fidelitatis recipit ab Johanne et Berardo de Axereto, ipsisque concedit duas partes mansi praedicti loci, 309. Locat terram in Lammanigra, 314. Item castanetum in Casanova, 315. Terram in Prato Episcopo, 316. Petrus de Saporito renunciat Syro archiepiscopo terras, quas apud S. Cyprianum iniuste detinebat, 317. Easque accipit in locationem, *ibi*. Locat decimam Montis Tuscani, 318. Et mansum de Podio, *ibi*. Ab Amico Guelfo et Anna iugalibus accipit locationem cuiusdam loci in Albario, 319. Ipsisque eum in locationem tradit, 320. Locat quartam partem decimae capellae Ramagii et Bembegii, *ibi*. Res Eccl. Jan. in Lammanigra et Urri, 321. Item octavam partem decimae Bembegii, 322. Decimam plebis Plecaniae, *ibi*. Villarum Rumallii et Vignalis, 323. A praedictis de Axereto sacramentum fidelitatis recipit, eisque locat medietatem mansi Benestasi, 324. Emit locum in Morella, 325. Anselmo Calderario terram Archiepiscopatus locat, 326. Monasterio S. Michaelis centum tabulas terrae donat, 331. Locat pastenum in Fontanilio, *ibi*. Tertiam partem molendini novi de Cantone, 332. Mansum et molendinum Cerri, *ibi*. Domum Januae sitam, 334. Decimam olei plebis Sauri, 335. Terram in Insula S. Syri, 336. Domum in S. Petro de Arena, 337. Res Ecclesiae in Morella, et partem dicti molendini de Cerro, *ibi*. Domum in Burgo

Januae, 358. Terram in Nervio, 359. Ibique terra Raynaldi Gobi dicto Archiepiscopo laudata, 340. Locat terram in Bisannio, 341. Terras in plebe Lavaniae, et partem decimae Levi et Roboreti, 344. Terras et locum in Medolico, 345. Terras in Monaxile, Casaletto et Lazaria, 350, 351. Terram in S. Petro de Arena, 352. Eamque vendit, 354. Recordatus, 379, 380, 382. Januensium Consulium Sigestrinis Consulibus epistola, ne minuant iura Archiepiscopi, 385. Locat decimam maris Rapalli, 384. Alcherius Guaracus decimas Archiepiscopo renunciat, 387. Consules laudant eidem terram Raynaldi Gobi, 388. Ipsique Merulus de Castro solvit pensionem, 390. Similiter Aidelina filia Ansaldi Apparuidi, *ibi*. Albertonus Osbergerrius, 395. Et Guilielmus Piper, *ibi*. Consules condemnant Amicum Vaccam, ut solvat dicto Archiepiscopo decimam maris, 391. Locat terram in Cerro, 395. Item laudant ei libellariam Martini Ceresiarii, 394. Balduinus renunciavit domum, quam in S. Romulo tenebat, 397. Syri II Consulibus S. Romuli epistola circa investuras descendentium presbyteri Martini, *ibi*. Bibentem Aquam de quadam decima Rapalli investivit, 398. Item Raynaldum de Castello et alios de illis Bembellii, Vignalis, Rumallii et Certenni, 399. Regi-